
08:00 A.M Lanzamientos del Disco Masculino U18 Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA
1 270 JEILER DANIEL SABCHEZ MONROY 3/12/2007 1120956140 META 48.76
2 113 SAMUEL MIRA GIL 15/09/2007 1044987403 ANTIOQUIA 43.15
3 304 MARTÍN ALEJANDRO  GÓMEZ DIAZ 6/12/2007 1097497737 SANTANDER 39.64
4 228 MAICK FABIAN VARGAS BUITRAGO 11/07/2007 1029647821 CASANARE 32.08
5 259 HAROLD JULIANY HOYOS BOLAÑOS 26/02/2009 1081514942 HUILA 23.10
6 243 SEBASTIAN QUINTERO GONZALEZ 23/09/2008 1130946711 CAUCA 21.22

DNS 104 JULIAN ALEJANDO ORTIZ 9/06/2008 1040362529 ANTIOQUIA .-
DNS 242 KEILER IVAN DIAZ MUÑOZ 14/08/2010 1112053680 CAUCA .-

8:30 A.M Lanzamiento del Disco Masculino Mayores Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA
1 227 HOLMAN EWIT VILLAMIZAR CAMACHO 23/02/2004 1118529513 CASANARE 44.84
2 183 JORGE MENDOZA 13/06/1999 1234891334 BOGOTÁ 43.47

DNS 238 GERSON RAMIREZ 22/08/1997 1059989462 CAUCA .-

08:30 A.M 100 Metros Planos Femenino Mayores Final Directa 

CARRIL DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA

08:30 A.M Impulsion de la Bala Femenino U18 Final

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA
1 431 YERIKA JOENY HINESTROZA ANGULO 5/12/2007 1089512179 VALLE 10.05
2 185 DANIA MICHELL ULABARRI MORENO 1/11/2008 1029650589 BOGOTÁ 9.64
3 268 LAURA NICOL TORRES MENESES 26/08/2008 1029960051 META 9.26
4 239 ANGELA CAICEDO 10/12/2007 1108565472 CAUCA 8.77
5 252 YERLI FERMANDA ERAZO ANACONA 13/01/2007 1082774448 HUILA 6.26

DNS 97 LUISA FERNANDA ORTEGA ROMAÑA 19/06/2008 1046530095 ANTIOQUIA .-
DNS 84 ILSA MAYERLIN CORDOBA LEMUS 17/07/2009 1078003326 ANTIOQUIA .-
DNS 241 DARLIN SOFIA CASTILLO 26/04/2011 1149685667 CAUCA .-

I JORNADA 

FEDERACION COLOMBIANA DE ATLETISMO 
CAMPEONATO NACIONAL DE LANZAMIENTOS Y VELOCIDAD 

CALI, VALLE DEL CAUCA 16 Y 17 DE MARZO DE 2024

RESULTADOS

 

No. 1 2 3 4 5 6 

228 
X X X 30.85 31.00 32.08 

113 
42.20 38.57 39.12 32.94 43.15 42.51 

259 
X 21.78 23.01 X 21.54 22.74 

304 
39.46 39.64 37.77 X 39.01 39.45 

270 
X 48.76 X X X X 

243 
X X 20.68 X 21.22 20.94 

 

No. 1 2 3 4 5 6 

183 
42.89 X X 43.47 42.88 42.17 

227 
43.74 X X X 44.65 44.84 



09:45 A.M Lanzamiento del Disco Femenino U20 Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA
1 370 ANGELICA CAICEDO QUIÑONEZ 8/03/2005 1111749540 VALLE 46.66
2 199 ANA SOFIA ESLAVA 6/01/2005 1013258602 BOGOTÁ 37.09
3 271 SOFIA ALEJANDRA CRUZ MARTINEZ 23/03/2006 1123803269 META 36.17
4 229 VALERIA LUCIA CHACON NIEVES 1/11/2005 1066866844 CASANARE 31.78
5 220 DANIELA BRAVO 15/11/2005 1048438546 BOLIVAR 26.58
6 249 MICHEL NATALIA LUCUMI  VIAFARA 4/06/2005 1105564299 CAUCA 26.10
7 306 ASHLEY NICOLE MONTAÑO 26/09/2005 1098070944 SANTANDER 21.97

DNS 117 STEFANIA MENA BANQUEZ 7/08/2005 1027949936 ANTIOQUIA .-
DNS 381 KAROL MELISSA MOSQUERA 14/03/2006 1114542242 VALLE .-

10:00 A.M 100 Metros Planos Femenino U18 Semifinal - 1 Serie V.V -0.0 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA

1 240 EIMY KATHRINE BALANTA 29/03/2007 1062289283 CAUCA 12.3 Q
2 188 XIMENA MONTEROSA 16/07/2007 1067163656 BOGOTÁ 13.2 Q
3 319 DALLAN NAHOMIS CEBALLOS MORENO 18/07/2009 1196713038 VALLE 13.3 Q
4 436 LAURA SOFIA GARCIA VANEGAS 26/06/2008 1108566480 VALLE 13.7 q

DNS 87 ANGIE PAOLA RIVAS IBARGUEN 8/05/2008 1037123958 ANTIOQUIA .-
DNS 388 ANYELI MINA TENORIO 13/07/2008 1111547459 VALLE .-

10:00 A.M 100 Metros Planos Femenino U18 Semifinal - 2 Serie V.V -0.9 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA
1 214 SHAYLIN DIAZ TORRES 29/02/2008 1043656939 BOLIVAR 12.5 Q
2 186 MELANY CESPEDES FILIGRANA 27/07/2007 1108254577 BOGOTÁ 12.7 Q
3 283 NICOL VANESSA PEREA MATURANA 5/05/2008 1093186636 RISARALDA 13.4 Q
4 387 ANGELLY HURTADO ORTIZ 7/04/2008 1051663436 VALLE 13.7 q
5 389 MARIA PAULA GUERRERO BETANCOURTH 6/02/2009 1110297136 VALLE 14.1
6 443 ANGIE STEFANIA ANACONA URBANO 14/08/2009 1084333623 HUILA 16.1

10:00 A.M Impulsion de la Bala Femenino Mayores Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA
1 373 SANDRA MILENA LEMOS RIVAS 1/01/1989 1112221929 VALLE 15.53
2 172 MARTHA VALERIA ARAUJO SINISTERRA 12/05/1996 1010055590 BOGOTÁ 12.66
3 230 INGRID YESEIDY RODRIGUEZ 15/07/1998 1002948776 CAUCA 10.75
4 237 DAIRA MONTAÑO PALOMINO 30/03/2004 1112038789 CAUCA 10.43
5 244 DARLIN  MELISSA LASSO DOMINGUEZ 14/09/2004 1065442142 CAUCA 7.62

DNS 152 DANIELA COLMENARES PEÑALOZA 21/07/1993 1090468727 BOGOTÁ .-
DNS 434 NICOLLE ANDREA VALENCIA ESCOBAR 31/6/2003 1006365666 VALLE .-

 

No. 1 2 3 4 5 6 

252 
6.06 6.26 X 5.64 5.51 5.90 

431 
10.05 9.95 9.58 9.62 9.85 10.04 

239 
8.67 8.30 7.93 X 8.56 8.77 

268 
8.05 8.36 8.52 8.81 9.00 9.26 

185 
9.56 9.64 X 9.13 9.46 X 

 

No. 1 2 3 4 5 6 

199 
34.01 34.40 X 32.89 36.53 37.09 

370 
38.88 X 46.66 45.24 X X 

249 
23.05 26.10 25.26 X 24.87 24.33 

229 
31.78 30.86 31.26 X 30.36 28.86 

220 
22.95 25.12 25.14 26.04 26.58 24.58 

271 
31.66 36.17 X 35.94 X 33.60 

306 
X X 17.39 19.93 X 21.97 



10:15 A.M 100 Metros Planos Femenino U20 Semifinal - 1 Serie V.V -1.4 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA
1 333 KENDY JANIN RIVAS MORENO 9/01/2005 1077632410 VALLE 12.1 Q
2 293 YESSICA SÁNCHEZ HURTADO 25/07/2006 1076350721 RISARALDA 12.3 Q
3 295 KEISY ALEXANDRA MOSQUERA ABONCE 7/05/2006 1093534326 RISARALDA 12.7 Q
4 277 SOFI WILLIANNY ROSERO QUINTO 4/12/2006 1090274132 QUINDÍO 13.1 q
5 437 MARIA PAULA SANCHEZ DIAZ 4/04/2006 1105367078 VALLE 13.7 q
6 272 NICOL MARIANA PIEDRAHITA MOOG 16/10/2006 1122923332 META 13.9 

DNS 396 CAMILA CARABALI DIAZ 30/09/2006 1111544238 VALLE .-

10:15 A.M 100 Metros Planos Femenino U20 Semifinal - 2 Serie V.V -0.0 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA
1 292 YESENIA SÁNCHEZ HURTADO 25/07/2006 1076350720 RISARALDA 11.9 Q
2 332 YAKELIN VANESA RIASCOS MINA 28/09/2006 1151445971 VALLE 12.0 Q
3 294 MARÍA FERNANDA MEJÍA LONDOÑO 29/04/2006 1094896695 RISARALDA 13.0 Q
4 408 VALERY CAICEDO QUIÑONEZ 30/09/2006 1114542747 VALLE 13.8

DNS 420 SARA PEREA ARANGO 7/11/2006 1117351268 VALLE .-
DNS 116 MARIA CAMILA MATURANA 21/11/2006 1040358221 ANTIOQUIA .-

10:30 A.M 100 Metros Planos Masculino U18 Semifinal - 1  Serie V.V -2.2 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA
1 322 YILMER OLANO SARRIA 31/03/2007 1114241587 VALLE 11.0 Q
2 324 JUAN CARLOS HERNANDEZ VENTE 3/09/2008 1110046422 VALLE 11.2 Q
3 320 JOSE GABRIEL SINISTERRA RENTERIA 14/04/2009 1109548520 VALLE 11.3 Q
4 112 JOSE MIGUEL DAZA ZULUAGA 18/04/2007 1040874624 ANTIOQUIA 11.5 q
5 276 JUÁN JOSÉ GUAUMO ALONSO 18/04/2008 1090275196 QUINDÍO 11.7 q
6 357 LUIS MIGUEL VENTE RIASCOS 3/05/2008 1149934762 VALLE 12.0
7 197 RUBEN ALEJANDRO FIGUERA TÁRIBA 19/12/2009 1034310091 BOGOTÀ 12.4

10:30 A.M 100 Metros Planos Masculino U18 Semifinal - 2  Serie V.V -0.6 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA
1 323 YAIR MURILLO MURILLO 13/05/2007 1128024436 VALLE 10.9 Q
2 325 DYLAN YILBERT OCORO ANGULO 14/01/2008 1106516662 VALLE 11.1 Q
3 321 JORGE LUIS MOSQUERA VANEGAS 29/11/2007 1108644091 VALLE 11.6 Q
4 424 JHORLAN FABIAN PAZ RIASCOS 10/102008 1111675518 VALLE 12.0
5 392 JEAN CARLOS MOSQUERA DELGADO 9/02/2008 1149934532 VALLE 12.3

DQ 192 GUILLERMO ANTONIO VEGA NOSSA 29/03/2007 1014481557 BOGOTÁ .-
DNS 290 SAMUEL CARRILLO VELEZ 27/11/2007 1137060697 RISARALDA .-

11:00 A.M 100 Metros Planos Masculino Mayores Semifinal - 1  Serie V.V +1.4 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA
1 347 JHONNY ALEXANDER RENTERIA JIMENEZ 26/03/1997 1144200337 VALLE 10.2 Q
2 138 ENOC MARUN ROMERO 1/10/2004 1043663011 ATLANTICO 10.4 Q
3 350 JERSON ANDRES LAZO LARRAHONDO 22/06/2001 1007147077 VALLE 10.7 q
4 163 GERMAN ALEXIS HERNANDEZ BANGUERO 2/08/1995 1010223334 BOGOTÁ 11.1
5 404 JHON DEIBY TORRES GARCIA 24/12/2002 1104822845 VALLE 11.3
6 232 LUIS SANTIAGO USURIAGA MOLINA 6/02/2003 1002948090 CAUCA 11.6

11:00 A.M 100 Metros Planos Masculino Mayores Semifinal - 2  Serie V.V +0.9 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA
1 137 NEIKER JESUS ABELLO SANCHEZ 30/03/2000 1045763100 ATLANTICO 10.3 Q
2 348 OSCAR EDUARDO CAICEDO CORREA 11/06/1999 1144108262 VALLE 10.5 Q
3 384 BRAYAN DAVID BONILLA VIVAS 8/08/2002 1111670733 VALLE 10.8 q

 

No. 1 2 3 4 5 6 

373 
14.89 14.00 X 15.53 X 14.89 

172 
12.66 12.33  11.76 - - 

230 
10.49 10.75 9.97 10.34 9.12 9.22 

237 
9.71 9.88 X X 10.43 X 

244 
7.334 6.52 7.62 7.50 6.72 6.60 



4 430 BRANDON LONDOÑO MERCADO 23/06/2003 1005707477 VALLE 11.0
5 209 JHON MANJARREZ CHICO 12/09/1998 1002317287 BOLIVAR 11.2
6 250 LUIS FERNANDO PALACIOS MENA 1/08/2002 1001711671 FF.AA 11.5
7 301 JUAN CAMILO CARRERO PEREZ 5/03/1996 1118564296 SANTANDER 11.8

11:00 A.M 100 Metros Planos Masculino Mayores Semifinal - 3  Serie V.V -1.3 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA
2 273 LUIS ALFREDO HERNANDEZ TEJADA 12/06/2004 1094886294 QUINDÍO 10.5 Q
3 345 CARLOS YESID FLOREZ ANGULO 26/05/2003 1007946763 VALLE 10.7 Q
4 349 OSCAR MANUEL BALTAN VIVEROS 3/12/2003 110914084 VALLE 10.9
5 210 JUAN CARLOS ANAYA BARRIOS 4/02/2004 1041971494 BOLIVAR 11.0
6 297 CRISTIAN  ORTEGA ROJAS 29/02/2000 1001814644 SANTANDER 11.3
7 386 HUGO ALEJANDRO CAMPO ALZATE 10/09/2002 1006106842 VALLE 11.6

DNS 231 JOSÉ FRANCISCO ALEGRÍA 7/11/1998 1007181362 CAUCA .-

11:20 A.M 400 Metros Planos Femenino U18 Semifinal - 1  Serie 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA
1 76 SHARICK ZEA DAZA 5/02/2008 1021807714 ANTIOQUIA 1:04.1 Q
2 447 VALERIA POPO CARABALI 05/0972008 1109190409 VALLE 1:05.7 Q
3 438 MARIA PAULA MURILLO MOSQUERA 16/10/2008 1191213166 VALLE 1:09.6 Q
4 391 ISABELLA MOSQUERA PEREZ 20/04/2008 1109668889 VALLE 1:12.7 q
5 445 YULIETH ALEJANDRA BURGOS PERDOMO 21/04/2008 1117816426 HUILA 1:12.2
6 284 DAIREN DAHIANA MOSQUERA MENA 12/01/2009 1093535386 RISARALDA 1:18.9

DNS 328 ISABELLA HURTADO REYES 29/07/2007 1117018702 VALLE .-

11:20 A.M 400 Metros Planos Femenino U18 Semifinal - 2  Serie 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA
1 439 ANGIE MICHELLE AMBUILA LUCUMI 28/07/2007 1060416972 VALLE 1:00.0 Q
2 187 SARA VALENTIA GAMBOA PERLAZA 10/08/2007 1012356557 BOGOTÁ 1:00.1 Q
3 393 YEIRA DEL MAR CAMPOS MENESES 4/06/2009 1144626375 VALLE 1:04.7 Q
4 390 MELANY GAVIRIA CIFUENTES 10/05/2008 1107852137 VALLE 1:05.4 q

DNS 303 VALENTINA  MENDOZA JULIO 16/08/2007 1097912225 SANTANDER .-
DNS 95 EMILY MONTAÑO MORENO 25/11/2008 1032182703 ANTIOQUIA .-

11:25 A.M Lanzamiento de Jabalina Masculino U20 Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA
1 204 SANTIAGO FELIPE PIMENTEL ORTIZ 21/02/2005 1109841088 BOGOTÁ 58.14
2 374 JUAN DAVID GUEVARA 3/02/2005 1129684654 VALLE 55.65
3 222 ORLEY JINETE 31/03/2006 1235047831 BOLIVAR 44.56
4 335 MARVIN VIAFARA CARABALI 25/09/2005 1108641627 VALLE 44.36
5 310 CARLOS  ALEXANDER HERRERA ARDILA 15/06/2005 1097491000 SANTANDER 38.14

400 Metros Planos Femenino U20 Final Directa 

CARRIL DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA

11:35 A.M 400 Metros Planos Femenino Mayores Semifinal - 1  Serie 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA
1 169 LINA ESTHER LICONA TORRES 1/10/1998 1016105384 BOGOTÁ 52.8 Q
2 166 KARLA ANDREA VELEZ FUENTES 28/07/1998 1010240735 BOGOTÁ 55.1 Q
3 263 KAREN MANJARRES 18/09/1997 1083028579 MAGDALENA 57.6 Q
4 296 MARTHA ALEJANDRA CORDOBA 7/05/2003 1007214147 RISARALDA 1:00.0 q
5 402 LORENA PAOLA PADILLA ESCOBAR 8/07/1998 1005944686 VALLE 1:02.5 q
6 150 LAURA FERNANDA ESPITIA PORRAS 2/10/1996 1132718638 BOGOTÁ 1:05.2

 

No. 1 2 3 4 5 6 

374 
49.82 52.71 50.94 53.33 55.65 54.92 

204 
58.14 54.59 52.54 55.99 51.94 57.13 

310 
X 38.01 28.18 38.41 X X 

335 
44.36 38.39 41.39 X 42.82 42.60 

222 
44.56 40.55 38.26 40.38 32.15 42.55 



11:35 A.M 400 Metros Planos Femenino Mayores Semifinal - 2  Serie 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA
1 339 NAHOMY CASTRO VELASQUEZ 6/01/2005 1085545291 VALLE 55.6 Q
2 167 KAROL DAYANA MOSQUERA TANGARIFE 4/11/2004 1027522621 BOGOTÁ 55.7 Q
3 280 ANGIE MELISSA AREVALO PALACIOS 10/07/1999 1113858716 RISARALDA 1:01.6 Q
4 153 MARGI ALEJANDRA PULIDO GUERRERO 9/09/2002 1000160179 BOGOTÁ 1:02.9

DNS 421 NICOLE VALENCIA CARO 20/02/2004 1109660699 VALLE
DNS 401 ANGIE DANIELA ORTIZ 16/11/2004 1133284079 VALLE .-

11:40 A.M 400 Metros Planos Masculino U18 Semifinal - 1  Serie 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA
1 327 BASILIO MENESES ARDILA 22/06/2007 1108643610 VALLE 51.9 Q
2 233 JUAN SEBASTIAN FANDIÑO PARUMA 11/04/2008 1059240563 CAUCA 53.8 Q
3 425 JAVIER ESTIBEN MONTAÑO CUENU 11/07/2008 1119151132 VALLE 55.8
4 414 CAMILO ANDRES PAREDES CHACON 21/09/2007 1105930162 VALLE 56.9

DNS 100 JUAN DAVID ARBOLEDA CASTAÑEDA 13/05/2007 1040359328 ANTIOQUIA .-

11:40 A.M 400 Metros Planos Masculino U18 Semifinal - 2  Serie 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA
1 215 SAMUEL DAVID ARIAZ PUERTA 19/06/2008 1047422718 BOLIVAR 50.9 Q
2 385 THOMAS HINCAPIE GUTIERREZ 5/11/2007 1116072810 VALLE 51.6 Q
3 288 JHON ANDRES LLOREDA MACHADO 20/08/2007 1089383441 RISARALDA 54.7 q
4 416 MIGUEL ANGEL MORAN VALLECILLA 18/05/2007 1116437076 VALLE 59.7
5 248 ANDRÉS DAVID BULLA ORJUELA 13/07/2007 1076243757 CUNDINAMARCA 1:01.2

DNS 427 JUAN SEBASTIAN HURTADO QUINTERO 29/12/2007 1107060138 VALLE .-

11:40 A.M 400 Metros Planos Masculino U18 Semifinal - 3  Serie 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA
1 216 MARLON DAVID ACEVEDO MARRUGO 7/08/2008 1137527382 BOLIVAR 52.5 Q
2 289 HUGO HERNANDO RENTERIA BUENAÑOS 3/11/2007 1093186609 RISARALDA 54.6 Q
3 285 BRANDON GALEANO GRISALES 3/06/2009 1055360972 RISARALDA 55.5 q
4 418 JUAN DAVID ASPRILLA LLOTAGRY 8/07/2008 1150684773 VALLE 56.8
5 413 JOEL HUMBERTO VALENCIA ANCHICO 18/05/2008 1116438410 VALLE 59.3

11:55 A.M 400 Metros Planos Masculino U20 Semifinal - 1  Serie 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA
2 278 CAMILO ANDRÉS REDONDO MAGDANIEL 13/03/2006 1091884892 QUINDÍO 50.0 Q
3 279 KEVIN ANDRÉS AGUDELO LÓPEZ 13/05/2005 1093214321 QUINDÍO 50.3 Q
4 236 JUAN PABLO BALANTA 6/11/2005 1059904060 CAUCA 52.0 Q
5 340 ADRIAN MINA MERA 3/12/2006 1065442816 VALLE 51.6 q
1 398 KEVIN ANDRES RODRIGUEZ OLAYA 24/07/2005 1108560920 VALLE 55.9 q

DNS 119 EDWIN LUIS BEJARANO BENITEZ 2/07/2005 1040352939 ANTIOQUIA .-
DNS 157 JORGE ESTEBAN CUELLAR VILLALBA 15/09/2004 1026552258 BOGOTÁ .-

11:55 A.M 400 Metros Planos Masculino U20 Semifinal - 2  Serie 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA
1 201 ANDRES CAMILO RIAPIRA ROLON 29/07/2005 1011086415 BOGOTÁ 49.9 Q
2 308 OSCAR SANTIAGO LEAL GORDILLO 11/07/2005 1097491147 SANTANDER 50.2 Q
3 382 JUAN SEBASTIAN ANCHICO CUENU 12/02/2006 1119150627 VALLE 51.3 q
4 247 YESID CAMILO CABRERA REYES 30/07/2005 1072645177 CUNDINAMARCA 58.1
5 409 ANDRES FELIPE TOBAR 10/01/2005 1114818925 VALLE 1:13.7

12:10 P.M 400 Metros Planos Masculino Mayores Semifinal - 1  Serie 

CARRIL DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA
1 274 MANUEL FERNANDO HENAO JIMENEZ 7/09/1999 1097731730 QUINDÍO 48.4 Q
2 352 JHON ALEXANDER SOLIS MOSQUERA 24/06/1993 1087556513 VALLE 48.5 Q
3 182 CARLOS MARIO MORALES RODRÍGUEZ 2/01/2002 1192718638 BOGOTÁ 49.0 q
4 275 ADRIAN ALEJANDRO MENDOZA FALCON 27/10/2004 1094981791 QUINDÍO 49.3
5 140 JAIDER PALOMEQUE ROBLEDO 4/09/2003 100491282 ATLANTICO 48.8
6 403 JEFFRY ESTEBAN CAICEDO TORO 8/03/2004 1112156051 VALLE 50.5
7 405 JUAN DAVID MAQUILON APONZA 30/11/1999 1192804874 VALLE 51.6

12:10 P.M 400 Metros Planos Masculino Mayores Semifinal - 2  Serie 

CARRIL DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA
1 181 NICOLAS SALINAS SEFAIR 6/09/1998 1026302733 BOGOTÁ 46.6 Q
2 281 RAUL JUNIOR PALACIOS GARZON 23/05/2002 1004702579 RISARALDA 47.9 Q
4 354 DANIEL SANTIAGO BALANTA CHARRUPI 20/08/2002 1006010204 VALLE 48.2 q
3 208 JHON GUARDO PUPO 31/05/1999 1002420651 BOLIVAR 48.6



5 177 FABIAN LEONARDO BUITRAGO GUERRERO 19/03/1996 1031163820 BOGOTÁ 49.6
6 154 SADY ANDRÉS GÓMEZ BARÓN 17/10/2002 1005220307 BOGOTÁ 49.9
7 406 JUAN ESTEBAN BOTERO RODRIGUEZ 27/12/2001 1193099038 VALLE 50.5
8 314 JUAN MANUEL QUINTANA MARTINEZ 15/07/2004 1105460737 TOLIMA 51.4

12:10 P.M 400 Metros Planos Masculino Mayores Semifinal -  3 Serie 

CARRIL DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA
1 351 JHON ALEJANDRO PERLAZA ZAPATA 26/08/1994 1143856377 VALLE 47.9 Q
2 178 JUAN FELIPE CANTOÑI MORENO 12/09/1999 1022445715 BOGOTÁ 48.6 Q
3 315 DANIEL FELIPE VARELA MORA 20/03/2001 1006118111 TOLIMA 49.9
4 383 JUAN MANUEL MENA MOSQUERA 10/08/2001 1005897053 VALLE 50.5
5 410 ALEXANDER ARBOLEDA GURTADO 14/12/2001 10063255147 VALLE 52.3
6 157 JORGE ESTEBAN CUELLAR VILLALBA 15/09/2004 1026552258 BOGOTÁ 52.1
7 155 JORGE ANDRÉS ÁVILA DUEÑAS 23/07/2000 1001216694 BOGOTÁ 53.6
8 282 LUIGY HERNAN MORENO COSSIO 15/10/2001 1003854326 RISARALDA 55.7

400 Metros Vallas Femenino U18 Final Directa 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA

400 Metros Vallas Femenino U20 Final Directa 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA

400 Metros Vallas Femenino Mayores Final Directa 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA

400 Metros Vallas Masculino U20 Final Directa 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA

400 Metros Vallas Masculino Mayores Final Directa 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA



03:00 P.M Lanzamiento de Jabalina Femenino Mayores Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA

1 363 MARIA LUCELLY MURILLO MURILLO 5/05/1991 1003914800 VALLE 58.06
2 267 YISET MAGALI JIMENEZ CHAGUENDO 19/04/2000 1010084467 META 53.41
3 172 MARTHA VALERIA ARAUJO SINISTERRA 12/05/1996 1010055590 BOGOTÁ 46.58
4 356 LUZ DAYANA MENDOZA CORDOBA 6/02/2000 1116374782 VALLE 30.31

DNS 429 MARIA ISABELA TASCON CUENU 12/08/2003 1006439112 VALLE .-

04:15 P.M Lanzamiento de Martillo Femenino U20 Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA

1 369 KAROL DAYANA HURTADO CARBONERO 24/06/2005 1107535052 VALLE 48.24
2 379 SARAY MILIANY CASTILLO TORRES 24/07/2005 1109542934 VALLE 44.56
3 306 ASHLEY NICOLE MONTAÑO 26/09/2005 1098070944 SANTANDER 42.89
4 220 DANIELA BRAVO 15/11/2005 1048438546 BOLIVAR 34.52

DNS 433 CATALINA DUQUE ORTIZ 21/04/2005 1110366979 VALLE .-

04:00 P.M 400 Metros Vallas Femenino U18 Final 

CARRIL DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA

1 316 WANDA LUCIANA ARIZALA VALENCIA 23/07/2009 1197463915 TOLIMA 1:06.96
2 303 VALENTINA  MENDOZA JULIO 16/08/2007 1097912225 SANTANDER 1:12.45
3 394 HEYDY YULIZA ANGULO ANGULO 10/02/2008 1111547812 VALLE 1:14.38
4 245 TATIANA NIÑO RIVERA 20/05/2008 1073482481 CUNDINAMARCA 1:18.32
5 411 MARIA JOSE MONTAÑO FLOREZ 7/07/2009 1107856980 VALLE 1:22.56
6 329 MERY SOFIA RIASCOS VALENCIA 22/11/2008 1111777203 VALLE 1:26.77
7 415 MARIANA MORALES MORALES 30/10/2009 1028665302 VALLE 1:31.03

DNS 95 EMILY MONTAÑO MORENO 25/11/2008 1032182703 ANTIOQUIA .-

FEDERACION COLOMBIANA DE ATLETISMO 
CAMPEONATO NACIONAL DE LANZAMIENTOS Y VELOCIDAD 

CALI, VALLE DEL CAUCA 16 Y 17 DE MARZO DE 2024

RESULTADOS 

II JORNADA 

 

No. 1 2 3 4 5 6 

363 
55.54 55.93 X 58.06 X 54.31 

172 
X 38.35 41.42 46.58 40.54 X 

356 
23.49 30.31 30.10 X 27.26 19.45 

267 
53.41 53.05 50.63 49.83 X X 

 

No. 1 2 3 4 5 6 

369 
X X 45.76 48.24 45.51 45.71 

379 
X X 40.14 44.56 42.79 41.15 

306 
X 42.89 X 37.96 42.60 X 

220 
32.65 32.57 33.24 33.88 34.52 30.79 



04:10 P.M 400 Metros Vallas Femenino U20 Final 

CARRIL DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA

1 148 LUZ MARINA CASTRO DOMINGUEZ 11/04/2006 1140914531 ATLANTICO 1:05.49
2 422 GISSEL NATALIA CARABALI TORRES 11/08/2006 1117022124 VALLE 1:07.32
3 399 MARIA PAULA LLOREDA GOMEZ 11/01/2006 1105366370 VALLE 1:11.56

04:20 P.M 400 Metros Vallas Femenino Mayores Final 

CARRIL DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA

1 153 MARGI ALEJANDRA PULIDO GUERRERO 9/09/2002 1000160179 BOGOTÁ 1:09.73
2 407 ASHLY CAROLINE MENA LARA 22/14/2004 1111662239 VALLE 1:11.38
3 417 YUDY XIMENA RODRIGUEZ SEGURA 26/03/2003 1006426257 VALLE 1:12.00

04:30 P.M Impulsion de la Bala Masculino U18 Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA

1 113 SAMUEL MIRA GIL 15/09/2007 1044987403 ANTIOQUIA 14.69
2 270 JEILER DANIEL SABCHEZ MONROY 3/12/2007 1120956140 META 14.57
3 224 JHON ALEXANDER AGUIRRE 15/01/2007 1056301343 CALDAS 13.55
4 414 CAMILO ANDRES PAREDES CHACON 21/09/2007 1105930162 VALLE 10.31
5 258 JHONIER ALEJANDRO ORTEGA 23/09/2007 1083984924 HUILA 9.47
6 228 MAICK FABIAN VARGAS BUITRAGO 11/07/2007 1029647821 CASANARE 9.16
7 243 SEBASTIAN QUINTERO GONZALEZ 23/09/2008 1130946711 CAUCA 8.16

DNS 304 MARTÍN ALEJANDRO  GÓMEZ DIAZ 6/12/2007 1097497737 SANTANDER .-
DNS 234 SANTIAGO SÁNCHEZ GALVEZ 22/11/2008 1061733040 CAUCA .-

04:35 P.M 400 Metros Vallas Masculino U18 Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA
1 331 SAMUEL DAVID MOSQUERA MARTINEZ 23/10/2008 1191213183 VALLE 57.57
2 317 ALEJANDRO CASTAÑO MELGAREJO 29/07/2008 1013461910 TOLIMA 58.71
3 193 JOSE MANUEL SOLANO MARQUEZ 2/05/2023 1107852037 BOGOTÁ 1:00.84
4 196 JULIÁN ESTEBAN CADENA BERRIO 3/02/2007 1141115392 BOGOTÁ 1:02.97
5 395 MIGUEL ANGEL SALCEDO IRRIARTE 13/12/2008 1150685437 VALLE 1:03.34
6 286 JHON FREDDY RENTERIA LLOREDA 11/09/2008 1137061290 RISARALDA 1:07.78
7 246 DIEGO ALEJANDRO SIERRA CASTRO 8/01/2007 1072650907 CUNDINAMARCA 1:08.62

04:50 P.M 400 Metros Vallas Masculino U20 Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA

1 266 FREDY JIMENEZ 26/05/2005 1082862694 MAGDALENA 54.84
2 341 DANIEL STIVEN MICOLTA TAPIAS 25/05/2005 1110288366 VALLE 55.39
3 342 KEVIN SANTIAGO CATOLICO 5/11/2006 1019763786 VALLE 58.46
4 400 IVAN MARTIN CAICEDO WICK 1/10/2006 1115451360 VALLE 1:09.91
5 412 MIGUEL ANGEL GODOY LASSO 13/06/2006 1112042500 VALLE 1:17.65

DNS 132 HECTOR DAVID BARRIOS MENA 23/06/2005 1027956059 ANTIOQUIA .-

05:00 P.M 400 Metros Vallas Masculino Mayores Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA

1 175 CRISTIAN DAVID ALBARRACÍN CADENA 8/06/1998 1033807281 BOGOTÁ 52.39
2 208 JHON GUARDO PUPO 31/05/1999 1002420651 BOLIVAR 53.68
3 346 SEBASTIAN DAVID MOSQUERA BASTIDAS 10/11/2003 1110362001 VALLE 54.27

 

No. 1 2 3 4 5 6 

224 
13.26 13.25 13.25 13.55 13.01 13.41 

228 
8.62 8.55 9.16 9.08 X X 

113 
14.50 13.55 13.46 X 13.52 14.69 

414 
8.58 8.70 9.75 9.29 9.32 10.31 

258 
9.37 8.88 9.29 8.62 9.47 9.46 

270 
14.00 14.57 14.57 13.81 X X 

243 
8.16 8.00 7.67 7.98 8.10 6.32 



05:10 P.M 100 Metros Planos Femenino U18 Final V.V +3.4 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA
1 240 EIMY KATHRINE BALANTA 29/03/2007 1062289283 CAUCA 12.33
2 214 SHAYLIN DIAZ TORRES 29/02/2008 1043656939 BOLIVAR 12.59
3 186 MELANY CESPEDES FILIGRANA 27/07/2007 1108254577 BOGOTÁ 12.80
4 188 XIMENA MONTEROSA 16/07/2007 1067163656 BOGOTÁ 12.92
5 283 NICOL VANESSA PEREA MATURANA 5/05/2008 1093186636 RISARALDA 13.14
6 387 ANGELLY HURTADO ORTIZ 7/04/2008 1051663436 VALLE 13.36
7 436 LAURA SOFIA GARCIA VANEGAS 26/06/2008 1108566480 VALLE 13.50
8 319 DALLAN NAHOMIS CEBALLOS MORENO 18/07/2009 1196713038 VALLE 13.73

05:30 P.M Lanzamiento de Martillo Masculino Mayores Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA

1 367 FABIAN SERNA VELEZ 3/07/1993 1112779338 VALLE 70.61
2 176 ELIAS MAURICIO DÍAZ FACUNDO 7/12/1994 1017225842 BOGOTÁ 64.34
3 179 HAROLD DUVAN MARTINEZ 28/11/1994 1023938637 BOGOTÁ 56.30
4 184 ANDERSON MORALES 25/07/2001 1000286305 BOGOTÁ 50.95

05:20 P.M 100 Metros Planos Femenino U20 Final V.V +5.3 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA
1 292 YESENIA SÁNCHEZ HURTADO 25/07/2006 1076350720 RISARALDA 11.92
2 333 KENDY JANIN RIVAS MORENO 9/01/2005 1077632410 VALLE 12.05
3 332 YAKELIN VANESA RIASCOS MINA 28/09/2006 1151445971 VALLE 12.09
4 295 KEISY ALEXANDRA MOSQUERA ABONCE 7/05/2006 1093534326 RISARALDA 12.75
5 293 YESSICA SÁNCHEZ HURTADO 25/07/2006 1076350721 RISARALDA 12.99
6 294 MARÍA FERNANDA MEJÍA LONDOÑO 29/04/2006 1094896695 RISARALDA 13.06
7 277 SOFI WILLIANNY ROSERO QUINTO 4/12/2006 1090274132 QUINDÍO 13.22
8 437 MARIA PAULA SANCHEZ DIAZ 4/04/2006 1105367078 VALLE 13.44

05:30 P.M 100 Metros Planos Femenino Mayores Final V.V +3.5 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA

1 344 ANGELICA MARIA GAMBOA CAICEDO 6/04/1998 1151965731 VALLE 11.51
2 147 MARLET OSPINO RAMOS 6/09/2004 1129493757 ATLANTICO 11.58
3 343 ALISON YULIETH MINA GOMEZ 3/05/1995 1144185675 VALLE 12.40
4 313 ANGELA CAMILA OSPINO BECERRA 4/02/2001 1192756976 TOLIMA 12.83
5 151 LUNA SOFIA CARO BAEZ 28/06/2005 1027528595 BOGOTÁ 13.51

DNS 206 DANNA MEIBYS BANQUEZ 26/06/2004 1043638586 BOLIVAR .-

05:40 P.M 100 Metros Planos Masculino U18 Final V.V +3.8 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA
1 322 YILMER OLANO SARRIA 31/03/2007 1114241587 VALLE 10.90
2 325 DYLAN YILBERT OCORO ANGULO 14/01/2008 1106516662 VALLE 10.99
3 323 YAIR MURILLO MURILLO 13/05/2007 1128024436 VALLE 11.13
4 320 JOSE GABRIEL SINISTERRA RENTERIA 14/04/2009 1109548520 VALLE 11.17
5 324 JUAN CARLOS HERNANDEZ VENTE 3/09/2008 1110046422 VALLE 11.29
6 112 JOSE MIGUEL DAZA ZULUAGA 18/04/2007 1040874624 ANTIOQUIA 11.37
7 276 JUÁN JOSÉ GUAUMO ALONSO 18/04/2008 1090275196 QUINDÍO 11.67
8 321 JORGE LUIS MOSQUERA VANEGAS 29/11/2007 1108644091 VALLE 11.80

05:50 P.M 100 Metros Planos Masculino U20 Final V.V +3.8 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA
1 334 YAMPOL PEREA ARAGON 14/08/2006 1113635758 VALLE 10.95
2 442 ANDRES MEZA POLO 25/02/2005 1040353134 CORDOBA 11.08
3 221 MARCOS GABRIEL GAMBIN MORENO 29/01/2006 1048438967 BOLIVAR 11.23
4 336 ANDRES DAVID CANGA ANIZARES 27/01/2006 1111799991 VALLE 11.41
5 202 JERONIMO ANDRES GOMEZ MARRUGO 22/09/2005 1043647617 BOGOTÁ 11.44
6 428 JUAN FELIPE CUERO GONZALEZ 7/09/2005 1119150467 VALLE 11.65
7 335 MARVIN VIAFARA CARABALI 25/09/2005 1108641627 VALLE 11.87
8 397 SAMUEL VALENCIA GALVIS 13/11/2006 11085632009 VALLE 12.87

 

No. 1 2 3 4 5 6 

176 
63.76 62.47 64.34 62.83 63.79 X 

179 
54.30 X 56.30 52.39 53.01 X 

184 
49.32 50.95 50.01 X 47.57 48.68 

367 
X 69.58 X 70.61 X 69.30 



06:00 P.M 100 Metros Planos Masculino Mayores Final V.V +2.1 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA
1 345 CARLOS YESID FLOREZ ANGULO 26/05/2003 1007946763 VALLE 10.48
2 137 NEIKER JESUS ABELLO SANCHEZ 30/03/2000 1045763100 ATLANTICO 10.50
3 347 JHONNY ALEXANDER RENTERIA JIMENEZ 26/03/1997 1144200337 VALLE 10.54
4 348 OSCAR EDUARDO CAICEDO CORREA 11/06/1999 1144108262 VALLE 10.59
5 273 LUIS ALFREDO HERNANDEZ TEJADA 12/06/2004 1094886294 QUINDÍO 10.63
6 138 ENOC MARUN ROMERO 1/10/2004 1043663011 ATLANTICO 10.72
7 350 JERSON ANDRES LAZO LARRAHONDO 22/06/2001 1007147077 VALLE 11.10
8 384 BRAYAN DAVID BONILLA VIVAS 8/08/2002 1111670733 VALLE 11.18

06:50 P.M Lanzamiento del Martillo Masculino U18 Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA

1 191 DANIEL ESTEBAN PÁEZ ESPINEL 9/06/2007 1013115969 BOGOTÁ 43.24
2 261 DANIEL ESTEVAN SEMANATE LEON 4/10/2007 1083984956 HUILA 30.46
3 262 MANUEL ALEJANDRO MOLINA 6/09/2009 1077860242 HUILA 30.36
4 258 JHONIER ALEJANDRO ORTEGA 23/09/2007 1083984924 HUILA 27.70

06:10 P.M 400 Metros Planos Femenino U18 Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA
1 439 ANGIE MICHELLE AMBUILA LUCUMI 28/07/2007 1060416972 VALLE 59.46
2 187 SARA VALENTIA GAMBOA PERLAZA 10/08/2007 1012356557 BOGOTÁ 1:01.25
3 76 SHARICK ZEA DAZA 5/02/2008 1021807714 ANTIOQUIA 1:03.21
4 390 MELANY GAVIRIA CIFUENTES 10/05/2008 1107852137 VALLE 1:04.65
5 393 YEIRA DEL MAR CAMPOS MENESES 4/06/2009 1144626375 VALLE 1:05.96
6 447 VALERIA POPO CARABALI 05/0972008 1109190409 VALLE 1:08.04
7 438 MARIA PAULA MURILLO MOSQUERA 16/10/2008 1191213166 VALLE 1:09.33
8 391 ISABELLA MOSQUERA PEREZ 20/04/2008 1109668889 VALLE 1:13.96

06:20 P.M 400 Metros Planos Femenino U20 Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA
1 359 PAOLA ANDREA LOBOA LASTRE 22/04/2005 1105363838 VALLE 56.37
2 149 ZHARICK NICOLLE DE LEON NORIEGA 14/09/2005 1129507405 ATLANTICO 57.40
3 440 ISABELLA CASTILLO VIDAL 15/08/2005 1107050430 VALLE 57.60
4 291 YEIMY JULIETH BENITEZ PALACIOS 7/05/2005 1113861751 RISARALDA 58.48
5 426 EMILIN ANDREA HURTADO ANCHICO 11/02/2005 1116434029 VALLE 1:07.40

DNS 296 MARTHA ALEJANDRA CORDOBA 7/05/2003 1007214147 RISARALDA .-
DNS 219 CARLA BARRIOS CARDONA 18/02/2005 1043642931 BOLIVAR .-
DNS 264 NATALIA DUARTE 16/04/2005 1082859240 MAGDALENA .-

06:30 P.M 400 Metros Planos Femenino Mayores Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA
1 169 LINA ESTHER LICONA TORRES 1/10/1998 1016105384 BOGOTÁ 52.72
2 166 KARLA ANDREA VELEZ FUENTES 28/07/1998 1010240735 BOGOTÁ 54.73
3 339 NAHOMY CASTRO VELASQUEZ 6/01/2005 1085545291 VALLE 55.77
4 167 KAROL DAYANA MOSQUERA TANGARIFE 4/11/2004 1027522621 BOGOTÁ 56.48
5 263 KAREN MANJARRES 18/09/1997 1083028579 MAGDALENA 57.65
6 296 MARTHA ALEJANDRA CORDOBA 7/05/2003 1007214147 RISARALDA 1:01.38
7 402 LORENA PAOLA PADILLA ESCOBAR 8/07/1998 1005944686 VALLE 1:02.45

DNS 280 ANGIE MELISSA AREVALO PALACIOS 10/07/1999 1113858716 RISARALDA .-

06:40 P.M 400 Metros Planos Masculino U18 Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA
1 215 SAMUEL DAVID ARIAZ PUERTA 19/06/2008 1047422718 BOLIVAR 50.31
2 385 THOMAS HINCAPIE GUTIERREZ 5/11/2007 1116072810 VALLE 51.33
3 327 BASILIO MENESES ARDILA 22/06/2007 1108643610 VALLE 51.71
4 216 MARLON DAVID ACEVEDO MARRUGO 7/08/2008 1137527382 BOLIVAR 52.54
5 233 JUAN SEBASTIAN FANDIÑO PARUMA 11/04/2008 1059240563 CAUCA 54.65
6 285 BRANDON GALEANO GRISALES 3/06/2009 1055360972 RISARALDA 55.95

 

No. 1 2 3 4 5 6 

191 
43.24 41.61 42.92 39.57       X  43.24 

258 
X X X 21.17 12.07 25.70 

261 
27.39 28.77 27.06 X 30.46 29.82 

262 
26.02 27.79 X 30.36 X 28.38 



7 289 HUGO HERNANDO RENTERIA BUENAÑOS 3/11/2007 1093186609 RISARALDA 57.70
8 288 JHON ANDRES LLOREDA MACHADO 20/08/2007 1089383441 RISARALDA 1:00.47

06:50 P.M 400 Metros Planos Masculino U20 Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA
1 279 KEVIN ANDRÉS AGUDELO LÓPEZ 13/05/2005 1093214321 QUINDÍO 49.64
2 308 OSCAR SANTIAGO LEAL GORDILLO 11/07/2005 1097491147 SANTANDER 50.06
3 201 ANDRES CAMILO RIAPIRA ROLON 29/07/2005 1011086415 BOGOTÁ 50.17
4 382 JUAN SEBASTIAN ANCHICO CUENU 12/02/2006 1119150627 VALLE 51.74
5 278 CAMILO ANDRÉS REDONDO MAGDANIEL 13/03/2006 1091884892 QUINDÍO 52.44
6 236 JUAN PABLO BALANTA 6/11/2005 1059904060 CAUCA 52.78
7 340 ADRIAN MINA MERA 3/12/2006 1065442816 VALLE 53.42
8 398 KEVIN ANDRES RODRIGUEZ OLAYA 24/07/2005 1108560920 VALLE 57.24

07:00 P.M 400 Metros Planos Masculino Mayores Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA
1 274 MANUEL FERNANDO HENAO JIMENEZ 7/09/1999 1097731730 QUINDÍO 47.89
2 281 RAUL JUNIOR PALACIOS GARZON 23/05/2002 1004702579 RISARALDA 48.40
3 354 DANIEL SANTIAGO BALANTA CHARRUPI 20/08/2002 1006010204 VALLE 48.64
4 182 CARLOS MARIO MORALES RODRÍGUEZ 2/01/2002 1192718638 BOGOTÁ 48.82
5 352 JHON ALEXANDER SOLIS MOSQUERA 24/06/1993 1087556513 VALLE 48.84
6 178 JUAN FELIPE CANTOÑI MORENO 12/09/1999 1022445715 BOGOTÁ 49.74

DNF 351 JHON ALEJANDRO PERLAZA ZAPATA 26/08/1994 1143856377 VALLE .-

07:10 P.M Relevo 4x100 Femenino U18 Final 

CARRIL DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA

07:10 P.M Relevo 4x100 Femenino U20 Final 

CARRIL DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA

07:10 P.M Relevo 4x100 Femenino Mayores Final 

CARRIL DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA

07:25 P.M Relevo 4x100 Masculino U18 Final 

CARRIL DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA
322 YILMER OLANO SARRIA 31/03/2007 1114241587 VALLE
325 DYLAN YILBERT OCORO ANGULO 14/01/2008 1106516662 VALLE
320 JOSE GABRIEL SINISTERRA RENTERIA 14/04/2009 1109548520 VALLE
357 LUIS MIGUEL VENTE RIASCOS 3/05/2008 1149934762 VALLE

07:25 P.M Relevo 4x100 Masculino U20 Final 

CARRIL DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA

07:25 P.M Relevo 4x100 Masculino Mayores Final 

CARRIL DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA

07:40 P.M Lanzamiento de Jabalina Femenino U20 Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA

1 365 YUDISA ANDREA MARTINEZ LEMOS 20/06/2006 1114621897 VALLE 39.42
2 265 MARIA PEÑALOSA 7/01/2006 1064576230 MAGDALENA 38.55
3 199 ANA SOFIA ESLAVA 6/01/2005 1013258602 BOGOTÁ 32.80

DNS 377 ASHLY YULIEE HURTADO MONTAÑO 7/03/2005 1111543284 VALLE .-
DNS 435 MELANY PERLAZA 17/07/2006 1116435858 VALLE .-

43.85

PRUEBA DESIERTA 

PRUEBA DESIERTA 

PRUEBA DESIERTA 

PRUEBA DESIERTA 

PRUEBA DESIERTA 

1

 

No. 1 2 3 4 5 6 

199 24.78 28.45 X 28.68 32.80 29.86 

265 33.55 X X X X X 

365 38.26 36.79 39.22 36.80 37.42 39.42 



07:30 A.M  200 Metros Planos Femenino U18 Semifinal - 1 Serie V.V -0.7 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA

1 214 SHAYLIN DIAZ TORRES 29/02/2008 1043656939 BOLIVAR 27.00 Q
2 283 NICOL VANESSA PEREA MATURANA 5/05/2008 1093186636 RISARALDA 28.01 Q
3 436 LAURA SOFIA GARCIA VANEGAS 26/06/2008 1108566480 VALLE 28.32 Q
4 76 SHARICK ZEA DAZA 5/02/2008 1021807714 ANTIOQUIA 29.21
5 444 KARLA VALENTINA ANACONA URBANO 4/11/2007 1083984994 HUILA 34.13

DNS 388 ANYELI MINA TENORIO 13/07/2008 1111547459 VALLE .-

07:30 A.M  200 Metros Planos Femenino U18 Semifinal - 2 Serie V.V +0.1 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA
1 439 ANGIE MICHELLE AMBUILA LUCUMI 28/07/2007 1060416972 VALLE 25.80 Q
2 240 EIMY KATHRINE BALANTA 29/03/2007 1062289283 CAUCA 26.03 Q
3 186 MELANY CESPEDES FILIGRANA 27/07/2007 1108254577 BOGOTÁ 26.82 Q
4 319 DALLAN NAHOMIS CEBALLOS MORENO 18/07/2009 1196713038 VALLE 28.21 q
5 390 MELANY GAVIRIA CIFUENTES 10/05/2008 1107852137 VALLE 28.76 q
6 387 ANGELLY HURTADO ORTIZ 7/04/2008 1051663436 VALLE 29.09
7 245 TATIANA NIÑO RIVERA 20/05/2008 1073482481 CUNDINAMARCA 29.48

07:30 A.M  Lanzamiento del Martillo Masculino U20 Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA
1 364 JUAN SEBASTIAN SCARPETTA ROJAS 1/07/2005 1108560665 VALLE 61.42
2 309 JHONNIER A.  RONDON DIAZ 3/01/2006 1099737827 SANTANDER 60.84
3 131 ANDRES FELIPE MELGUIZO MORA 3/01/2006 1032011644 ANTIOQUIA 52.00
4 226 OSCAR HERNANDO CHARRY 5/05/2006 1117499837 CAQUETA 50.82
5 446 NICOLAS ENRIQUE ROJAS QUINITIVA 2/07/2006 1122513034 BOGOTÁ 46.38

07:30 A.M  Lanzamiento del Martillo Femenino Mayores Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA
1 173 MAYRA ALEXANDRA GAVIRIA MALDONADO 26/05/1997 1136888324 BOGOTÁ 63.00
2 165 CATALINA RODRÍGUEZ MÁRQUEZ 1/10/2004 1137624028 BOGOTÁ 49.30
3 174 NATALIA PRADA SOSA 4/04/2004 1034396766 BOGOTÁ 45.15
4 251 MELISSA MADROÑERO GARCIA 23/03/2004 1083984172 HUILA 36.28
.- 446 NEREIDA CLARIBEL SANTACRUZ MALDONADO 28/02/2003 A893608 ECUADOR 61.63

DNS 378 YENIFER BARAHONA CAMBINDO 25/11/2002 1193043563 VALLE .-

III JORNADA 

FEDERACION COLOMBIANA DE ATLETISMO 
CAMPEONATO NACIONAL DE LANZAMIENTOS Y VELOCIDAD 

CALI, VALLE DEL CAUCA 16 Y 17 DE MARZO DE 2024

RESULTADOS 

 

No. 1 2 3 4 5 6 

131 
X X 43.58 52.00 49.26 52.00 

203 
46.38 44.27 X 46.20 X 46.38 

226 
47.31 50.82 47.02 47.68 45.69 48.22 

309 
X 60.84 58.20 X X 59.94 

364 
59.42 61.08 X 58.82 59.79 X 

 

No. 1 2 3 4 5 6 

173 
62.40 63.00 X - - - 

251 
35.89 34.65 X 35.37 34.40 36.28 

174 
X X 44.26 45.15 41.54 35.63 

165 
X X X 49.30 X X 

446 
61.31 61.63 60.74 X X 60.62 



08:15 A.M  200 Metros Planos Femenino U20 Semifinal - 1 Serie 

CARRIL DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA

08:30 A.M  200 Metros Planos Femenino Mayores Final Directa 

CARRIL DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA

08:45 A.M  200 Metros Planos Masculino U18 Semifinal - 1 Serie V.V -0.6 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA 
1 324 JUAN CARLOS HERNANDEZ VENTE 3/09/2008 1110046422 VALLE 23.01 Q
2 327 BASILIO MENESES ARDILA 22/06/2007 1108643610 VALLE 23.80 Q
3 321 JORGE LUIS MOSQUERA VANEGAS 29/11/2007 1108644091 VALLE 23.98
4 424 JHORLAN FABIAN PAZ RIASCOS 10/102008 1111675518 VALLE 24.76
5 197 RUBEN ALEJANDRO FIGUERA TÁRIBA 19/12/2009 1034310091 BOGOTÀ 25.16
6 235 CRISTIAN DAVID CUADROS PEÑA 20/05/2008 1061728276 CAUCA 25.91

DNS 100 JUAN DAVID ARBOLEDA CASTAÑEDA 13/05/2007 1040359328 ANTIOQUIA .-

08:45 A.M  200 Metros Planos Masculino U18 Semifinal - 2 Serie V.V -1.0 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA 
1 322 YILMER OLANO SARRIA 31/03/2007 1114241587 VALLE 22.81 Q
2 325 DYLAN YILBERT OCORO ANGULO 14/01/2008 1106516662 VALLE 23.02 Q
3 216 MARLON DAVID ACEVEDO MARRUGO 7/08/2008 1137527382 BOLIVAR 23.45 q
4 112 JOSE MIGUEL DAZA ZULUAGA 18/04/2007 1040874624 ANTIOQUIA 24.06
5 425 JAVIER ESTIBEN MONTAÑO CUENU 11/07/2008 1119151132 VALLE 24.82
6 246 DIEGO ALEJANDRO SIERRA CASTRO 8/01/2007 1072650907 CUNDINAMARCA 27.17

DNS 413 JOEL HUMBERTO VALENCIA ANCHICO 18/05/2008 1116438410 VALLE .-

08:45 A.M  200 Metros Planos Masculino U18 Semifinal - 3  Serie V.V -0.6 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA 
1 323 YAIR MURILLO MURILLO 13/05/2007 1128024436 VALLE 22.77 Q
2 326 JHON DAVID VALENCIA TOVAR 22/11/2007 1059044318 VALLE 23.15 Q
3 276 JUÁN JOSÉ GUAUMO ALONSO 18/04/2008 1090275196 QUINDÍO 23.34 q
4 192 GUILLERMO ANTONIO VEGA NOSSA 29/03/2007 1014481557 BOGOTÁ 23.64
5 215 SAMUEL DAVID ARIAZ PUERTA 19/06/2008 1047422718 BOLIVAR 23.67
6 414 CAMILO ANDRES PAREDES CHACON 21/09/2007 1105930162 VALLE 24.99

DNS 427 JUAN SEBASTIAN HURTADO QUINTERO 29/12/2007 1107060138 VALLE .-

09:00 A.M  200 Metros Planos Masculino U20 Semifinal - 1 Serie V.V -0.1 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA
1 334 YAMPOL PEREA ARAGON 14/08/2006 1113635758 VALLE 22.63 Q
2 278 CAMILO ANDRÉS REDONDO MAGDANIEL 13/03/2006 1091884892 QUINDÍO 22.70 Q
3 221 MARCOS GABRIEL GAMBIN MORENO 29/01/2006 1048438967 BOLIVAR 22.89 Q
4 337 ESTEBAN BERMUDEZ CORTES 3/05/2006 1109116988 VALLE 23.09 q
5 428 JUAN FELIPE CUERO GONZALEZ 7/09/2005 1119150467 VALLE 24.77
6 397 SAMUEL VALENCIA GALVIS 13/11/2006 11085632009 VALLE 26.79

DNS 126 JHONATAN ELIAS TRIANA CONDE 11/05/2006 1027958213 ANTIOQUIA .-

09:00 A.M  200 Metros Planos Masculino U20 Semifinal - 2 Serie V.V -0.8 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA
1 338 GERONIMO CANIZALES PIEDRAHITA 1/11/2006 1110367705 VALLE 22.94 Q
2 442 ANDRES MEZA POLO 25/02/2005 1040353134 CORDOBA 23.05 Q
3 382 JUAN SEBASTIAN ANCHICO CUENU 12/02/2006 1119150627 VALLE 23.25 Q
4 448 ANDRES DAVID CANGA ANIZARES 27/01/2006 1111799991 VALLE 23.71 q
5 419 BRYAN STIVEN ROSALES PERLAZA 25/12/2006 1117017673 VALLE 23.94
6 335 MARVIN VIAFARA CARABALI 25/09/2005 1108641627 VALLE 24.63
7 247 YESID CAMILO CABRERA REYES 30/07/2005 1072645177 CUNDINAMARCA 25.11

09:10 A.M  Lanzamiento de Martillo Femenino U18 Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA
1 142 SARAY ANDREA PEREZ GONZALEZ 29/09/2007 1044625438 ATLANTICO 49.87
2 360 TATIANA PULIDO ACEVEDO 1/11/2007 1112358062 VALLE 45.07
3 302 DANNA VALENTINA ALVAREZ GRANADOS 14/04/2008 1096067537 SANTANDER 42.24
4 372 ANA SOFIA BARAHONA CAMBINDO 30/06/2008 1111774468 VALLE 42.21
5 256 LAILA SOFIA NAVIA HOYOS 1/09/2009 1083985300 HUILA 41.47
6 78 ESILDA GRANDETT ALVAREZ 13/01/2009 1037478873 ANTIOQUIA 41.24
7 190 ASHLEY LOAIZA 8/07/2007 1034661401 BOGOTÁ 37.72
8 252 YERLI FERMANDA ERAZO ANACONA 13/01/2007 1082774448 HUILA 30.38
9 255 DIANA MARCELA CABEZAS PIALEJO 30/10/2008 1084333263 HUILA 21.95

10 254 STEFANI FERNANDA MUÑOS MUÑOS 24/01/2008 1144625754 HUILA 20.84
11 189 SARA CABALLERO 23/05/2007 1019843845 BOGOTÁ NM

DNS 257 LAURA CATALINA CEROM DELGADO 6/10/2010 1084334103 HUILA .-

FINAL DIRECTA 

FINAL DIRECTA 

No. 1 2 3 4 5 6 



09:20 A.M  200 Metros Planos Masculino Mayores Semifinal - 1  Serie V.V -2.1 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA
1 137 NEIKER JESUS ABELLO SANCHEZ 30/03/2000 1045763100 ATLANTICO 21.20 Q
2 348 OSCAR EDUARDO CAICEDO CORREA 11/06/1999 1144108262 VALLE 21.98 q
3 315 DANIEL FELIPE VARELA MORA 20/03/2001 1006118111 TOLIMA 22.05 q
4 297 CRISTIAN  ORTEGA ROJAS 29/02/2000 1001814644 SANTANDER 22.39
5 209 JHON MANJARREZ CHICO 12/09/1998 1002317287 BOLIVAR 22.56
6 430 BRANDON LONDOÑO MERCADO 23/06/2003 1005707477 VALLE 23.16

09:20 A.M  200 Metros Planos Masculino Mayores Semifinal - 2  Serie V.V -1.4 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA
1 138 ENOC MARUN ROMERO 1/10/2004 1043663011 ATLANTICO 21.53 Q
2 210 JUAN CARLOS ANAYA BARRIOS 4/02/2004 1041971494 BOLIVAR 22.17 q
3 384 BRAYAN DAVID BONILLA VIVAS 8/08/2002 1111670733 VALLE 22.59
4 410 ALEXANDER ARBOLEDA GURTADO 14/12/2001 10063255147 VALLE 23.57
5 157 JORGE ESTEBAN CUELLAR VILLALBA 15/09/2004 1026552258 BOGOTÁ 23.57
6 282 LUIGY HERNAN MORENO COSSIO 15/10/2001 1003854326 RISARALDA 23.98

DNS 345 CARLOS YESID FLOREZ ANGULO 26/05/2003 1007946763 VALLE .-

09:20 A.M  200 Metros Planos Masculino Mayores Semifinal - 3  Serie V.V -0.5 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA 
1 349 OSCAR MANUEL BALTAN VIVEROS 3/12/2003 110914084 VALLE 21.51 Q
2 178 JUAN FELIPE CANTOÑI MORENO 12/09/1999 1022445715 BOGOTÁ 22.06 q
3 250 LUIS FERNANDO PALACIOS MENA 1/08/2002 1001711671 FF.AA 22.59
4 154 SADY ANDRÉS GÓMEZ BARÓN 17/10/2002 1005220307 BOGOTÁ 22.69
5 403 JEFFRY ESTEBAN CAICEDO TORO 8/03/2004 1112156051 VALLE 23.63
6 301 JUAN CAMILO CARRERO PEREZ 5/03/1996 1118564296 SANTANDER 24.25

09:20 A.M  200 Metros Planos Masculino Mayores Semifinal - 4  Serie V.V +1.1 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA 
1 350 JERSON ANDRES LAZO LARRAHONDO 22/06/2001 1007147077 VALLE 22.40 Q
2 182 CARLOS MARIO MORALES RODRÍGUEZ 2/01/2002 1192718638 BOGOTÁ 22.70
3 404 JHON DEIBY TORRES GARCIA 24/12/2002 1104822845 VALLE 23.17
4 314 JUAN MANUEL QUINTANA MARTINEZ 15/07/2004 1105460737 TOLIMA 23.36
5 155 JORGE ANDRÉS ÁVILA DUEÑAS 23/07/2000 1001216694 BOGOTÁ 23.81

DNS 273 LUIS ALFREDO HERNANDEZ TEJADA 12/06/2004 1094886294 QUINDÍO .-

09:40 A.M  100 Metros Vallas Femenino U18 Final Directa

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA

09:50 A.M  100 Metros Vallas Femenino U20 Final Directa

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA

10:10 A.M  100 Metros Vallas Femenino Mayores Final Directa

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA

 

252 
24.22 X 26.03 30.38 X 29.34 

189 
X X X    

190 
36.48 36.45 36.97 37.72 X 32.59 

142 
X 48.61 44.38 49.87 49.05 47.03 

360 
34.49 44.38 X 44.95 45.07 40.72 

254 
20.84 19.68 19.65    

302  
41.34 X X 39.64 42.24 X 

255 
21.95 17.39 X    

78 
40.99 41.24 40.62 X X 27.68 

256 
36.97 41.47 X 40.23 37.62 40.80 



10:20  A.M  Impulsion de la Bala Masculino U20 Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA
1 204 SANTIAGO FELIPE PIMENTEL ORTIZ 21/02/2005 1109841088 BOGOTÁ 15.08
2 380 JOSE LUIS PINEDA RENTERIA 3/04/2005 1089000989 VALLE 14.09
3 366 JHON ALAN RODRIGUEZ ZUÑIGA 28/04/2005 1114952480 VALLE 13.77
4 223 JUAN CARLOS RUIZ HERMOSILLA 9/11/2006 1143325042 BOLIVAR 12.30

DNS 128 BRAYAN ESTIVEN PALACIOS 16/10/2005 1027951989 ANTIOQUIA .-

10:25 A.M  110 Metros Vallas Masculino U18 Final Directa

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA

10:40 A.M Lanzamiento de Jabalina Masculino U18 Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA
1 114 MIGUEL ANGEL MIRA MUÑOZ 3/02/2008 1044503860 ANTIOQUIA 58.16
2 357 LUIS MIGUEL VENTE RIASCOS 3/05/2008 1149934762 VALLE 52.93
3 195 JUAN ANDRES MORALES OLAYA 21/03/2008 1016953283 BOGOTÁ 49.94
4 248 ANDRÉS DAVID BULLA ORJUELA 13/07/2007 1076243757 CUNDINAMARCA 37.52
5 260 KEVIN JULIAN PAPAMIJA ANACONA 14/08/2008 1083887629 HUILA 21.42

DNS 243 SEBASTIAN QUINTERO GONZALEZ 23/09/2008 1130946711 CAUCA .-

10:40 A.M  110 Metros Vallas Masculino U20 Final Directa

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA

11:00 A.M  110 Metros Vallas Masculino Mayores Final Directa

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA

 

No. 1 2 3 4 5 6 

204 
14.06 14.96 15.08 15.07 X 14.96 

380 
14.09 X X X 14.06 13.93 

366 
13.46 13.24 13.76 13.58 13.77 13.40 

223 
10.28 10.65 12.00 X X 12.30 

 

No. 1 2 3 4 5 6 

114 
58.16 56.73 53.93 51.49 52.87 53.81 

195 
41.31 X 44.41 49.44 X 42.70 

248 
X X 27.69 29.06 X 37.52 

260 
21.42 X X X X X 

357 
43.68 47.10 46.21 52.93 47.61 X 



03:00 P.M  Lanzamiento del Disco  Femenino U18 Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA

1 239 ANGELA CAICEDO 10/12/2007 1108565472 CAUCA 34.38
2 78 ESILDA GRANDETT ALVAREZ 13/01/2009 1037478873 ANTIOQUIA 32.52
3 142 SARAY ANDREA PEREZ GONZALEZ 29/09/2007 1044625438 ATLANTICO 31.87
4 268 LAURA NICOL TORRES MENESES 26/08/2008 1029960051 META 29.12
5 253 JADITH YULIANA ROJAS TEJADA 13/08/2007 1084332704 HUILA 26.33
6 302 DANNA VALENTINA ALVAREZ GRANADOS 14/04/2008 1096067537 SANTANDER 18.53

DNS 371 ISABELLA HITAS MOSQUERA 6/09/2007 1105930132 VALLE .-
DNS 241 DARLIN SOFIA CASTILLO 26/04/2011 1149685667 CAUCA .-

03:00 P.M  Lanzamiento del Disco Masculino U20 Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA

1 361 JUAN DAVID MONTAÑO MOSQUERA 13/04/2005 1111750227 VALLE 54.67
2 366 JHON ALAN RODRIGUEZ ZUÑIGA 28/04/2005 1114952480 VALLE 39.12
3 223 JUAN CARLOS RUIZ HERMOSILLA 9/11/2006 1143325042 BOLIVAR 34.63

DNS 380 JOSE LUIS PINEDA RENTERIA 3/04/2005 1089000989 VALLE .-

03:00 P.M  200 Metros Planos Femenino U18 Final V.V +0.1 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA

1 439 ANGIE MICHELLE AMBUILA LUCUMI 28/07/2007 1060416972 VALLE 25.76
2 214 SHAYLIN DIAZ TORRES 29/02/2008 1043656939 BOLIVAR 26.31
3 186 MELANY CESPEDES FILIGRANA 27/07/2007 1108254577 BOGOTÁ 26.78
4 283 NICOL VANESSA PEREA MATURANA 5/05/2008 1093186636 RISARALDA 27.48
5 319 DALLAN NAHOMIS CEBALLOS MORENO 18/07/2009 1196713038 VALLE 28.00
6 436 LAURA SOFIA GARCIA VANEGAS 26/06/2008 1108566480 VALLE 28.12
7 390 MELANY GAVIRIA CIFUENTES 10/05/2008 1107852137 VALLE 29.05

DNS 240 EIMY KATHRINE BALANTA 29/03/2007 1062289283 CAUCA .-

03:10 P.M  200 Metros Planos Femenino U20 Final V.V +1.4 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA

1 292 YESENIA SÁNCHEZ HURTADO 25/07/2006 1076350720 RISARALDA 24.83
2 277 SOFI WILLIANNY ROSERO QUINTO 4/12/2006 1090274132 QUINDÍO 27.47

FEDERACION COLOMBIANA DE ATLETISMO 
CAMPEONATO NACIONAL DE LANZAMIENTOS Y VELOCIDAD 

CALI, VALLE DEL CAUCA 16 Y 17 DE MARZO DE 2024

RESULTADOS 

IV JORNADA 

 

No. 1 2 3 4 5 6 

253 
26.33 23.63 X X 22.81 22.59 

142 
28.22 X 31.24 31.87 X 30.63 

239 
X 33.93 34.38 31.87 X 32.15 

302 
18.53 -     

268 
2912 27.66 27.17 27.68 26.12 28.36 

78 
X X X X X 32.52 

 

No. 1 2 3 4 5 6 

361 
X X 51.99 X 54.67 54.52 

366 
35.74 38.53 39.03 X 32.53 39.12 

223 
31.16 X 34.63 X X X 



3 437 MARIA PAULA SANCHEZ DIAZ 4/04/2006 1105367078 VALLE 27.92
4 272 NICOL MARIANA PIEDRAHITA MOOG 16/10/2006 1122923332 META 28.82

03:20 P.M  200 Metros Planos Femenino Mayores Final V.V -0.6 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA

1 169 LINA ESTHER LICONA TORRES 1/10/1998 1016105384 BOGOTÁ 23.82
2 147 MARLET OSPINO RAMOS 6/09/2004 1129493757 ATLANTICO 23.92
3 166 KARLA ANDREA VELEZ FUENTES 28/07/1998 1010240735 BOGOTÁ 25.02
4 167 KAROL DAYANA MOSQUERA TANGARIFE 4/11/2004 1027522621 BOGOTÁ 25.30
5 313 ANGELA CAMILA OSPINO BECERRA 4/02/2001 1192756976 TOLIMA 27.15
6 151 LUNA SOFIA CARO BAEZ 28/06/2005 1027528595 BOGOTÁ 28.39
7 150 LAURA FERNANDA ESPITIA PORRAS 2/10/1996 1132718638 BOGOTÁ 29.14

03:30 P.M  Impulsion de la Bala Femenino U20 Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA

1 362 SURY MARCELA MURILLO CRUZ 6/08/2005 1114621572 VALLE 12.98
2 225 LUISSEYLIN ORAA 1/08/2005 6394962 CALDAS 11.36
3 381 KAROL MELISSA MOSQUERA 14/03/2006 1114542242 VALLE 10.63
4 249 MICHEL NATALIA LUCUMI  VIAFARA 4/06/2005 1105564299 CAUCA 10.41
5 265 MARIA PEÑALOSA 7/01/2006 1064576230 MAGDALENA 9.97

DNS 117 STEFANIA MENA BANQUEZ 7/08/2005 1027949936 ANTIOQUIA .-

03:30 P.M  200 Metros Planos Masculino U18 Final V.V +0.4 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA

1 322 YILMER OLANO SARRIA 31/03/2007 1114241587 VALLE 22.22
2 325 DYLAN YILBERT OCORO ANGULO 14/01/2008 1106516662 VALLE 22.54
3 323 YAIR MURILLO MURILLO 13/05/2007 1128024436 VALLE 22.60
4 324 JUAN CARLOS HERNANDEZ VENTE 3/09/2008 1110046422 VALLE 22.79
5 326 JHON DAVID VALENCIA TOVAR 22/11/2007 1059044318 VALLE 23.16
6 216 MARLON DAVID ACEVEDO MARRUGO 7/08/2008 1137527382 BOLIVAR 23.54
7 276 JUÁN JOSÉ GUAUMO ALONSO 18/04/2008 1090275196 QUINDÍO 23.57
8 327 BASILIO MENESES ARDILA 22/06/2007 1108643610 VALLE 23.88

03:40 P.M  200 Metros Planos Masculino U20 Final V.V -0.8 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA
1 278 CAMILO ANDRÉS REDONDO MAGDANIEL 13/03/2006 1091884892 QUINDÍO 22.271
2 334 YAMPOL PEREA ARAGON 14/08/2006 1113635758 VALLE 22.276
3 338 GERONIMO CANIZALES PIEDRAHITA 1/11/2006 1110367705 VALLE 22.66
4 337 ESTEBAN BERMUDEZ CORTES 3/05/2006 1109116988 VALLE 22.83
5 221 MARCOS GABRIEL GAMBIN MORENO 29/01/2006 1048438967 BOLIVAR 22.96
6 442 ANDRES MEZA POLO 25/02/2005 1040353134 CORDOBA 23.12
7 382 JUAN SEBASTIAN ANCHICO CUENU 12/02/2006 1119150627 VALLE 23.16
8 448 ANDRES DAVID CANGA ANIZARES 27/01/2006 1111799991 VALLE 23.91

03:50 P.M  200 Metros Planos Masculino Mayores Final V.V +0.8 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA
1 349 OSCAR MANUEL BALTAN VIVEROS 3/12/2003 110914084 VALLE 21.28
2 138 ENOC MARUN ROMERO 1/10/2004 1043663011 ATLANTICO 21.53
3 348 OSCAR EDUARDO CAICEDO CORREA 11/06/1999 1144108262 VALLE 21.78
4 315 DANIEL FELIPE VARELA MORA 20/03/2001 1006118111 TOLIMA 21.96
5 210 JUAN CARLOS ANAYA BARRIOS 4/02/2004 1041971494 BOLIVAR 22.25
6 178 JUAN FELIPE CANTOÑI MORENO 12/09/1999 1022445715 BOGOTÁ 22.34

DNF 137 NEIKER JESUS ABELLO SANCHEZ 30/03/2000 1045763100 ATLANTICO .-
DNS 350 JERSON ANDRES LAZO LARRAHONDO 22/06/2001 1007147077 VALLE .-

 

No. 1 2 3 4 5 6 

215 
X X X X X 11.36 

249 
10.12 9.92 10.08 10.41 10.31 10.36 

265 
9.30 9.70 9.86 9.87 8.23 9.97 

362 
12.73 12.48 11.83 11.81 12.98 12.92 

381 
X 10.53 10.29 10.63 10.30 9.79 



04:00 P.M  100 Metros Vallas Femenino U18 Final V.V +0.6 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA

1 316 WANDA LUCIANA ARIZALA VALENCIA 23/07/2009 1197463915 TOLIMA 14.37
2 185 DANIA MICHELL ULABARRI MORENO 1/11/2008 1029650589 BOGOTÁ 14.40
3 81 JULIANA RODRIGUEZ AGRESOTT 22/01/2009 1037478894 ANTIOQUIA 14.62
4 394 HEYDY YULIZA ANGULO ANGULO 10/02/2008 1111547812 VALLE 17.13
5 319 DALLAN NAHOMIS CEBALLOS MORENO 18/07/2009 1196713038 VALLE 17.47
6 318 EVA ISABEL BARRAGÁN VIVAS 18/03/2008 1105467194 TOLIMA 18.06

DNS 329 MERY SOFIA RIASCOS VALENCIA 22/11/2008 1111777203 VALLE .-

04:10 P.M  100 Metros Vallas Femenino U20 Final V.V +0.1 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA

1 118 LUCIANA ZAPATA VILLA 19/02/2005 1037469368 ANTIOQUIA 14.49
2 148 LUZ MARINA CASTRO DOMINGUEZ 11/04/2006 1140914531 ATLANTICO 15.08
3 365 YUDISA ANDREA MARTINEZ LEMOS 20/06/2006 1114621897 VALLE 15.22

DNS 330 NHORELY ALEGRIAS SANCHEZ 1/03/2006 1061202053 VALLE .-

04:20 P.M  100 Metros Vallas Femenino Mayores Final V.V +1.6 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA

1 172 MARTHA VALERIA ARAUJO SINISTERRA 12/05/1996 1010055590 BOGOTÁ 13.29
2 133 MARIA ALEJANDRA ROCHA MESA 12/08/2000 1002023318 ATLANTICO 13.59
3 355 ISABEL CRISTINA URRUTIA LEMOS 12/09/2002 1193083936 VALLE 14.05
4 407 ASHLY CAROLINE MENA LARA 22/14/2004 1111662239 VALLE 15.41
5 356 LUZ DAYANA MENDOZA CORDOBA 6/02/2000 1116374782 VALLE 16.80

DNS 417 YUDY XIMENA RODRIGUEZ SEGURA 26/03/2003 1006426257 VALLE .-

04:30 P.M  Lanzamiento de Jabalina Femenino U18 Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA

1 269 DANA SOFIA MARTINEZ CAVANZO 22/11/2007 1141318730 META 27.40
2 185 DANIA MICHELL ULABARRI MORENO 1/11/2008 1029650589 BOGOTÁ 22.68

DNS 97 LUISA FERNANDA ORTEGA ROMAÑA 19/06/2008 1046530095 ANTIOQUIA .-
DNS 84 ILSA MAYERLIN CORDOBA LEMUS 17/07/2009 1078003326 ANTIOQUIA .-
DNS 241 DARLIN SOFIA CASTILLO 26/04/2011 1149685667 CAUCA .-

04:30 P.M  Lanzamiento de Jabalina Masculino Mayores Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA

1 376 BILLY WILLIAMS JULIO LOPEZ 14/02/1996 1235246400 VALLE 75.55
2 375 FABIAN ESTEVAN SANDOVAL TORRES 20/01/2004 1116432431 VALLE 63.32
3 164 MARCOS AMILKAR MURILLO AGAMEZ 20/01/2003 1007260358 BOGOTÁ 51.11
4 441 WILDER UMAÑA FANDIÑO 21/01/2002 1112219363 VALLE 42.79

DNS 24 EDWIN NORBERTO GONGORA DIAZ 14/01/1999 1036684201 ANTIOQUIA .-
DNS 1 JORGE LUIS VELASQUEZ LOPEZ 15/07/1999 1017272625 ANTIOQUIA .-
DNS 64 YAINER ANTONIO RODRÍGUEZ CORTEZ 7/03/2003 1003655716 ANTIOQUIA .-

04:30 P.M  110 Metros Vallas Masculino U18 Final V.V +0.4 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA

1 146 SEBASTIAN PALOMEQUE ROBLEDO 18/08/2007 1043140364 ATLANTICO 14.10
2 331 SAMUEL DAVID MOSQUERA MARTINEZ 23/10/2008 1191213183 VALLE 14.60

 

No. 1 2 3 4 5 6 

269 
25.12 27.40 25.31 24.41       23.47 25.01 

185 
22.68 X 21.93 - - - 

 

No. 1 2 3 4 5 6 

269 
68.57 75.55 X 67.49 69.91 72.45 

441 
42.79 X 40.83 X X - 

164 
44.80 46.83 50.68 50.15 49.83 51.11 

375 
X X 58.51 55.88 63.33 X 



3 317 ALEJANDRO CASTAÑO MELGAREJO 29/07/2008 1013461910 TOLIMA 15.42
4 395 MIGUEL ANGEL SALCEDO IRRIARTE 13/12/2008 1150685437 VALLE 16.13

DQ 427 JUAN SEBASTIAN HURTADO QUINTERO 29/12/2007 1107060138 VALLE .-
DNS 234 SANTIAGO SÁNCHEZ GALVEZ 22/11/2008 1061733040 CAUCA .-
DNS 100 JUAN DAVID ARBOLEDA CASTAÑEDA 13/05/2007 1040359328 ANTIOQUIA .-
DNS 358 EVANS RENTERIA MOSQUERA 19/10/2007 1109667998 VALLE .-

04:40 P.M  110 Metros Vallas Masculino U20 Final V.V +3.0 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA

1 338 GERONIMO CANIZALES PIEDRAHITA 1/11/2006 1110367705 VALLE 14.37

04:50 P.M  110 Metros Vallas Masculino Mayores Final V.V +2.4 M/S

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA

1 74 YOJAN CAMILO CHAVERRA CORDOBA 21/03/1995 1045518523 ANTIOQUIA 13.85
2 353 FANOR ANDRES ESCOBAR SINISTERRA 17/12/1997 1234190093 VALLE 14.21
3 141 ALEXANDRO SANMARTIN ROA 6/10/2004 1129506102 ATLANTICO 14.90

DNS 175 CRISTIAN DAVID ALBARRACÍN CADENA 8/06/1998 1033807281 BOGOTÁ .-

04:55 P.M  Impulsion de la Bala Masculino Mayores Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA

1 298 WILINTON AGUILAR MURILLO 30/12/1992 1128482866 SANTANDER 16.60
2 432 DARWIN M ENESES ANGULO 3/05/2004 1059534199 VALLE 15.10
3 183 JORGE MENDOZA 13/06/1999 1234891334 BOGOTÁ 13.03
4 423 JUAN ESTEBAN SCARPETTA ROJAS 15/10/1998 1107521054 VALLE 12.76
5 232 LUIS SANTIAGO USURIAGA MOLINA 6/02/2003 1002948090 CAUCA 11.51
6 441 WILDER UMAÑA FANDIÑO 21/01/2002 1112219363 VALLE 9.99

DNS 65 JHON FREDY ZEA CHAVERRA 13/01/1993 1040368312 ANTIOQUIA .-
DNS 238 GERSON RAMIREZ 22/08/1997 1059989462 CAUCA .-
DNS 227 HOLMAN EWIT VILLAMIZAR CAMACHO 23/02/2004 1118529513 CASANARE .-

05:15 P.M  Relevo 4x400 Femenino U18 Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA

05:30 P.M  Lanzamiento del Disco Femenino Mayores Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA

1 135 STEPHANY ANDREA MARQUEZ DE LA CRUZ 26/03/2003 1001943972 ATLANTICO 43.12
2 152 DANIELA COLMENARES PEÑALOZA 21/07/1993 1090468727 BOGOTÁ 37.39
3 429 MARIA ISABELA TASCON CUENU 12/08/2003 1006439112 VALLE 33.98
4 244 DARLIN  MELISSA LASSO DOMINGUEZ 14/09/2004 1065442142 CAUCA 31.71

DNS 237 DAIRA MONTAÑO PALOMINO 30/03/2004 1112038789 CAUCA .-
DNS 434 NICOLLE ANDREA VALENCIA ESCOBAR 31/6/2003 1006365666 VALLE .-

05:30 P.M  Relevo 4x400 Femenino U20 Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA

PRUEBA DESIERTA 

PRUEBA DESIERTA 

 

No. 1 2 3 4 5 6 

183 
12.99 13.03 X X X 11.88 

232 
9.58 9.13 11.51 11.03 10.11 10.27 

298 
15.54 X 16.58 X 16.60 16.49 

423 
11.52 11.59 12.76 X X X 

432 
15.10 X 13.77 14.99 X 15.08 

441 
9.94 9.99 X X 9.44 X 

 

No. 1 2 3 4 5 6 

135 
38.74 38.91 41.91 42.22 40.91 43.12 

152 
X 37.39 X X   35.15 X 

244 
31.33 31.07 X 28.73     31.21 31.71 

429 
33.98 X X 31.69 X 25.90 



05:45 P.M  Relevo 4x400 Femenino Mayores Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA

06:00 P.M  Relevo 4x400 Masculino U18 Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA MARCA
413 JOEL HUMBERTO VALENCIA ANCHICO 18/05/2008 1116438410 VALLE
427 JUAN SEBASTIAN HURTADO QUINTERO 29/12/2007 1107060138 VALLE
414 CAMILO ANDRES PAREDES CHACON 21/09/2007 1105930162 VALLE
425 JAVIER ESTIBEN MONTAÑO CUENU 11/07/2008 1119151132 VALLE

06:15 P.M  Relevo 4x400 Masculino U20 Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA

06:30 P.M  Relevo 4x400 Masculino Mayores Final 

ORDEN DORSAL NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO DOCUMENTO LIGA

3:58.67

PRUEBA DESIERTA 

PRUEBA DESIERTA 

PRUEBA DESIERTA 

1


